

Lwówek, dnia 4 lipca 2023 r.

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa paliw płynnych: oleju napędowego, etyliny bezołowiowej Pb 95 na potrzeby Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o.”.

Nr postępowania: ZGK/ZP-03/06/2023

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ WRAZ Z MODYFIKACJĄ SWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 4 ustawy PZP, niniejszym udziela odpowiedzi na pytania sformułowane przez Wykonawcę w dniu 14 lipca 2022 r. w postępowaniu pn. „Dostawa paliw płynnych: oleju napędowego, etyliny bezołowiowej Pb 95 na potrzeby Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o.”.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w Formularzu oferty wskazując prawidłowe daty? Wykonawca zauważa, że w formularzu wskazane są daty z 2022 roku.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę daty w Formularzy oferty wskazując datę 06.2023 r.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszczając możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy na dedykowanym portalu internetowym, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty?

Wykonawca nie ma możliwości zapewnienia rozliczeń z odroczonym terminem płatności i warunkami handlowymi zawartymi w umowie przed otrzymaniem przez Zamawiającego kart paliwowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje § 1 ust.2 pkt. 6) projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie:

Zamawiający akceptuje aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 10 dni roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy na dedykowanym portalu internetowym, lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub zamówienia nowej karty.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający zaakceptuje poniższe opłaty za karty:

- * 0 zł netto za kartę nową,
- * 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych etc.),
- * 0 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy (np. nowy numer rejestracyjny, karta, której kończy się termin ważności)?

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje opłaty za karty.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 1 ust. 2 pkt 2) poprzez usunięcie z pierwszego zdania słów: „nazwy urzędnika” i „osoby dokonującej zakupu” oraz z ostatniego zdania słów: „podawania przez odbierającego nazwiska oraz nazwy urzędnika” i zastąpienia słowami: „wystawienia karty na nazwę Zamawiającego oraz... (nazwisko i nazwę urzędnika)”?

Wykonawca wyjaśnia, iż nie ma możliwości podawania dodatkowych danych na stacji paliw. Można podać numer rejestracyjny, ale nie imię i nazwisko oraz nazwę urzędnika. Wykonawca daje możliwość wystawienia karty zawierającej nazwę Zamawiającego i imię i nazwisko osoby lub nazwę urzędnika – dane przypisane na stałe do danej karty.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w § 1 ust. 2 pkt 2) projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

Każdorazowy zakup paliwa będzie potwierdzony w karcie drogowej pojazdu oraz ewidencjonowany w karcie sprzedaży, lub innym równoważnym dokumencie prowadzonym przez Wykonawcę, z podaniem nr rejestracyjnego samochodu, dnia zakupu, ilości paliwa oraz ceny. Dopuszcza się możliwość realizacji dostaw przez zindywidualizowane karty paliwowe wystawione na numer rejestracyjny pojazdu z możliwością uruchomienia opcji obligującej kierowcę do podawania przy każdym tankowaniu stanu licznika kilometrów- motogodzin. W przypadku tankowania paliwa do kanistrów dopuszcza się możliwość realizacji dostaw przez kartę paliwową wystawioną na nazwę Zamawiającego.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający w przypadku wyboru Wykonawcy, który oferuje zakup paliw za pomocą kart paliwowych dopuszcza możliwość zmiany zapisów §1 ust. 2 pkt 2) i 3) na: „Bezgotówkowa sprzedaż paliw i innych produktów naftowych odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów służbowych i maszyn Zamawiającego oraz zakup innych produktów naftowych w stacjach/ sieci paliw Dostawcy – za pomocą kart paliwowych Dostawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów lub kanistrów Zamawiającego a także zakup innych produktów naftowych na stacji paliw Dostawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Dostawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał m.in.: numer rejestracyjny pojazdu, datę zakupu paliwa/innych produktów naftowych, ilość paliwa/innych produktów naftowych, wartość transakcji, numer karty paliwowej.” Dodatkowo informuję, iż dowody wydania (wydruki z terminala) nie są podpisywane przez kierowców Zamawiającego ani przez pracowników stacji paliw Dostawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów §1 ust. 2 pkt 2) i 3) na:

§1 ust. 2 pkt 2) i 3) na: Bezgotówkowa sprzedaż paliw i innych produktów naftowych odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów służbowych i maszyn Zamawiającego oraz zakup innych produktów naftowych w stacjach/ sieci paliw Dostawcy – za pomocą kart paliwowych Dostawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów lub kanistrów

Zamawiającego a także zakup innych produktów naftowych na stacji paliw Dostawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje na stacji paliw Dostawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał m.in.: numer rejestracyjny pojazdu, datę zakupu paliwa/innych produktów naftowych, ilość paliwa/innych produktów naftowych, wartość transakcji, numer karty paliwowej.

Pytanie nr 6:

Czy istnieje możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw (§ 2 ust. 1, § 6 ust. 3), gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa i są ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu przedstawiania na każde żądanie świadectw jakości oferowanych paliw (§ 2 ust. 1, § 6 ust. 3).

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 2 ust. 1 pkt 2) terminu dostarczenia kart z 7 dni do 10 dni roboczych oraz usunięcie zapisu: „co nie zwalnia Wykonawcy ze świadczenia sprzedaży paliw”? Wykonawca nie ma możliwości zapewnienia zakupu paliwa bez posiadania przez Zamawiającego karty paliwowej. Wykonawca dołoży również wszelkich starań, aby karty dostarczone były w najkrótszym czasie. Aby uniknąć sytuacji braku możliwości zatankowania pojazdu, Wykonawca proponuje wydanie karty na okaziciela, tzw. uniwersalnej dostosowanej do potrzeb wszystkich użytkowanych pojazdów

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu § 2 ust. 1 pkt 2) terminu dostarczenia kart z 7 dni do 10 dni roboczych oraz usunięcie zapisu: „co nie zwalnia Wykonawcy ze świadczenia sprzedaży paliw”.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisu w § 4 ust. 2 i 3 poprzez zaakceptowanie 2 okresów rozliczeniowych w miesiącu:

” Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego.”? Zestawienia transakcji będą dołączane do faktury za dany okres rozliczeniowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 2 i 3 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

2. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe: od 01 do 15 dnia miesiąca kalendarzowego i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego.
3. Zestawienia transakcji będą dołączane do faktury za dany okres rozliczeniowy.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dopuścić zmianę terminu płatności, w przypadku wyboru Wykonawcy, na 21 dni od daty wystawienia faktury (§ 4 ust. 4, § 5 ust. 6) oraz wprowadzenie zamiast słów: „wykonane roboty” słów: "dostawę paliw" (§ 4 ust. 4)?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 4 ust. 4 i oraz § 5 ust. 6 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

4. Należność za dostawę paliwa zostanie opłacona w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury przez Zamawiającego
 - a. oryginału prawidłowo wystawionej faktury VAT,
 - b. należność zostanie opłacona na konto podatnika podane na fakturze,

§ 5 ust. 6 Zamawiający dokona płatności przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie do 21 dni od daty wystawienia prawidłowo sporządzonej faktury. Za datę dokonania zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisu § 4 ust. 5 od słów „a faktura będzie zawierać...” do końca zdania? Nie każda faktura musi zawierać takie oznaczenie. Proponujemy zmianę zapisu na: „Zapłata wynagrodzenia, nastąpi przy zastosowaniu mechanizmu podzielonej płatności (art.108a ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług – tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2174).

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 4 ust.5 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

Zapłata wynagrodzenia, nastąpi przy zastosowaniu mechanizmu podzielonej płatności (art.108a ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług – tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2174).

Pytanie nr 11:

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w umowie § 5 ust. 6 drugie zdanie na proponowany:

„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.”?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 5 ust.6 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

Zamawiający dokona płatności przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze w terminie 21 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo sporządzonej faktury. Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży produktów i usług na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy.

Wykonawca oświadcza, że jest czynnym podatnikiem podatku od towarów i usług.

Wykonawca oświadcza, iż wskazany przez niego na fakturze rachunek bankowy, na który ma być dokonywana płatność jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego.

Wykonawca zobowiązuje się powiadomić, w ciągu 24 godzin od chwili wykreślenia, Zamawiającego o wykreśleniu jego rachunku bankowego z wykazu, o którym mowa w przepisie art. 96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej lub o utracie statusu czynnego podatnika VAT. Naruszenie powyższego obowiązku skutkuje powstaniem roszczenia odszkodowawczego do wysokości poniesionej szkody.

Jeżeli rachunek bankowy nie został uwidoczniony w wykazie, o którym mowa w ust. 7, Zamawiający zastrzega sobie możliwość wstrzymania płatności z tytułu wykonanego zamówienia do momentu ustalenia okoliczności sprawy i wskazania rachunku bankowego, który będzie umożliwiał uznanie danej płatności za koszt uzyskania przychodu w rozumieniu przepisów podatkowych. Wstrzymanie płatności nie spowoduje żadnych ujemnych następstw dla Zamawiającego, w tym w szczególności nie będzie źródłem roszczenia o zapłatę odsetek za opóźnienie w płatności.

W razie opóźnienia w płatności Wykonawca ma prawo żądać odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych, za okres od dnia wymagalności świadczenia do dnia zapłaty zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, z zastrzeżeniem ust. 8.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 5 ust. 6 poprzez dodanie następującego zdania: "Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej."?

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje ust 7 § 5 projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie:

Przy czym Zamawiający akceptuje również dokonywanie płatności na dedykowany dla Zamawiającego rachunek wirtualny (rachunek collect), który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym uwidocznionym WYKAZIE PODATNIKÓW VAT (tzw. BIAŁEJ LIŚCIE PODATNIKÓW VAT) prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 7 ust. 2 w ten sposób, aby kara umowna była naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 7 ust. 2 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną z tytułu odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn za które odpowiada Wykonawca – w wysokości 10 % od niezrealizowanej części wartości umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 Umowy oraz w 1 ust.1.

Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od Umowy, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % naliczana od niezrealizowanej części wartości umowy, o której mowa w §5 ust. 1 Umowy. Kara nie przysługuje, jeżeli odstąpienie od Umowy nastąpi z przyczyn, o których mowa w §8 ust. 3 i 4.

Jeżeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą żądać odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

Ewentualne należności z tytułu kar umownych lub odszkodowań Wykonawca zapłaci na rachunek bankowy Zamawiającego wskazany w wezwaniu do zapłaty (nocie obciążeniowej), w terminie 14 dni od daty jej wystawienia.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 7 ust. 2 poprzez zmniejszenie kary umownej do maksymalnie 10% ?

Odpowiedź:

Odpowiedź jak na pytanie nr 13.

Pytanie nr 15:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów § 12 następującego zapisu:

„1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych.

2. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących u Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza dodania powyższych zapisów.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów umowy w kolejnym paragrafie poniższych zapisów oraz załączenie w formie załącznika klauzuli informacyjnej dla pracowników Zamawiającego (w załączeniu):

„1. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – dalej „RODO”) oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy.

2. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących

ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

3. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.”?

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje § 16 ust.1 projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie:

1. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – dalej „RODO”) oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy.

2. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

3. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.”